[image: ]
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК
[bookmark: _GoBack]от   «02» мая 2023 г.                                                           № 576

О комплексном развитии территории жилой застройки, расположенной
в квартале, ограниченном улицами Кооперативной, Вакеева, Центральной, Восточной города Саранска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Республики Мордовия от 22 октября 2021 г. № 494 «Об осуществлении комплексного развития территории в Республике Мордовия»  Администрация городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т:
1. Определить, что комплексному развитию подлежит территория жилой застройки общей площадью 23 664,04 кв. м, расположенная в квартале, ограниченном улицами Кооперативной, Вакеева, Центральной, Восточной города Саранска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить перечень земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, в том числе перечень объектов капитального строительства, объектов инженерно-технического обеспечения, подлежащих сносу или реконструкции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить основные виды разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства, предельные параметры разрешенного строительства, которые могут быть выбраны при реализации решения о комплексном развитии территории, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Установить площадь минимальной жилой застройки, подлежащей комплексному развитию, – 13 488,48 кв. м.
5. Установить срок реализации решения о комплексном развитии территории – 10 лет с момента заключения договора о комплексном развитии территории.
6. Установить предельный срок подготовки и утверждения документации по планировке территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории – 6 месяцев с момента заключения договора о комплексном развитии территории.
7. Реализовать решение о комплексном развитии территории по результатам торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории в соответствии с пунктом 8 статьи 66 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
8. Затраты по подключению, строительству или реконструкции инженерных коммуникаций возложить на застройщика.
9. Управлению градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск осуществить размещение решения на официальном сайте Администрации городского округа Саранск и в средствах массовой информации.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск.

 Глава городского округа Саранск                                                              И.Ю. Асабин

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Саранск от «___»__________2023 г. № ____

Графическое отображение местоположения территории
жилой застройки города Саранска, подлежащей комплексному развитию

[image: C:\Users\user\Desktop\КРТ.jpg]

Условные обозначения:
- границы территории жилой застройки г. Саранска,
подлежащей комплексному развитию
(общая площадь 23664 кв.м)

image1.png

image2.jpeg
NepeyeHb KOOPAWHAT
XapaKTepHbiX TOYeK
rpaHuy TeppuTOpUM
naowansw-2,3 ra

10463,5811 9765,2926
10572,3248 9838,3176
10449, 6408 10022,0707
10414,2197 9998,4071
10437,6354 9964,2758
5 10393,9295 9934,2621
3236 9942,7454

6107 9939, 6696

5451 9965,7145

0 10340,9467

10391,1214 03
10407,2609 9885,9797
10435,8870 9843,2019
=1 9,2026

9799,4239
8 9782,2237
10413,3812 9798,9325